
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/4 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 09.01.2019 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20180246 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, vedoucí odboru investice  

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxx 

oprávněn jednat ve věcech technických:  xxx 
 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel:  FIRE GROUP s.r.o.  

se sídlem/místem podnikání:   Malostranská 23, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

právní forma: společnost s ručeným omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka číslo 51091 

IČ:                   26880822 

DIČ:                CZ26880822 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín  

číslo účtu:  86-6480080237/0100 

zastoupen: Rostislavem Pokludou, jednatelem 

oprávněn jednat ve věcech smluvních:  xxx 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxx  

kontaktní doručovací adresy: Malostranská 23, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

fax: xxx 

e-mail: xxx  

písemné doručení: Malostranská 23, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé   



 

„PD – Systém elektrické požární signalizace – Dodatek č. 1“ strana 2/4 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20180246), 

na základě kapitoly IV. Nové projekční práce, odstavec 1, kdy objednatel využívá právo na rozšíření sjednaného 

objemu a rozsahu předmětu veřejné zakázky, a to o další technické požadavky – zpracování PD na technologická 

zařízení  související s rozšířením systému EPS v objektech jednotlivých areálů, které jsou ve vlastnictví Dopravního 

podniku Ostrava a.s., v následujícím rozsahu:  

2.1. Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení v podrobnostech dokumentace pro 

provádění stavby (dále jen PD DPS) pro rozšíření stávajícího systému Elektrické požární signalizace (dále 

jen Systém EPS) o vnější prostory (stání autobusů) plamennými hlásiči a dalšími souvisejícími zařízeními, 

v jednotlivých areálech Dopravního podniku Ostrava a.s. 

Systém EPS bude navržen z prvků a jednotek tak, aby umožnil připojení na stávající ústředny v jednotlivých 

areálech a stávajícího Nadstavbového systému dohledového centra.  

PD DPS bude zpracována pro následující areály:  

A. Areál trolejbusy Ostrava - Rozšíření stávajícího Systému EPS. 

D. Areál autobusy Hranečník - Rozšíření stávajícího Systému EPS. 

E. Areál dílny Martinov - Rozšíření stávajícího Systému EPS. 

Součástí PD DPS pro všechny výše uvedené areály bude rovněž:  

a) Podrobný položkový rozpočet jednotlivých SO (stavebních objektů), PS (provozních souborů), zpracovaný 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu s 

vyhláškou č. 169/2016 Sb., v platném znění. 

b) Soupis prací v členění dle položkového rozpočtu jednotlivých SO, PS (zadávací soupis prací). Soupis prací 

nesmí obsahovat komplety, agregace a obdobné kumulované položky, pokud tyto kumulované položky 

nebudou v příloze popsány a ohodnoceny dle jednotlivých komponentů, z nichž jsou složeny, nebo u nich 

nebude odkaz na výkresovou dokumentaci. 

c) Zpracování Požárně bezpečnostního řešení pro jednotlivé areály, které bude vycházet ze stávajících Požárně 

bezpečnostních řešení zpracovaných pro jednotlivé areály. 

d) Zajištění dokladové části k PD DPS – objednatel zajistí vydání stanoviska Hasičského záchranného sboru 

MSK (dále jen HZS MSK) k PD DPS. Zhotovitel se zavazuje do PD DPS zapracovat připomínky, podmínky 

nebo jiné požadavky HZS MSK, pokud budou ve stanovisku uvedeny – do 10 pracovních dnů od doručení 

stanoviska zhotoviteli. Tyto případné požadavky HZS MSK nebudou považovány za vícepráce. 

Projektová dokumentace PD DPS bude vypracována v českém jazyce, a to v následujícím rozsahu: 

 6 x v tištěné podobě – dokumentace budou opatřeny příslušnými autorizačními razítky, 

 1 x na el. nosiči (CD, DVD, USB disk) – výkresová dokumentace ve formátu .dwg v editovatelné verzi, 

textová část ve formátu .docx , tabulková a rozpočtová část ve formátu *.xlsx.  

 1 x na el. nosiči (CD, DVD, USB disk) – výkresová dokumentace, textová část, tabulková část ve formátu 

*.pdf, soupis prací v členění dle položkového rozpočtu jednotlivých SO, PS (zadávací soupis prací) ve 

formátu *.xlsx,  

 dle přílohy č. 12 a 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění, o dokumentaci staveb, a v souladu s 

požadavky zák. č. 183/2006 Sb., v platném znění, a dalších na něj navazujících vyhlášek. 

 

2.2. Předmětem plnění tohoto Dodatku č. 1 je rovněž výkon občasného autorského dozoru dle § 152, odstavce 

4 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.  

Výkon občasného autorského dozoru bude probíhat na vyžádání, na základě výzvy objednatele. Objednatel 

vyzve zhotovitele k zahájení výkonu občasného autorského dozoru 10 dnů před předáním staveniště zhotoviteli 

stavby. Výzvu objednatel zašle na emailovou adresu zhotovitele: xxx.  

  

 



 

„PD – Systém elektrické požární signalizace – Dodatek č. 1“ strana 3/4 

III. Cena díla 

3.1. Na základě požadavku objednatele uvedeného v bodě 2.1 a 2.2, tohoto Dodatku č. 1, dochází ke změně celkové 

ceny za zhotovení předmětu smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 následovně: 

 

PD – Systém elektrické požární signalizace (II) 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

(bez DPH) 

Cena celkem  

(bez DPH) 

 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení v podrobnostech dokumentace pro 

provádění stavby (PD DPS) v Kč bez DPH 

A. Areál trolejbusy Ostrava – Rozšíření stávajícího 

Systému EPS v halách I - III 
130.000,00 Kč 63.200,00 Kč 193.200,00 Kč 

B. Areál tramvaje Moravská Ostrava – Instalace 

Systému EPS v hale vozovny 
142.000,00 Kč 0,00 Kč 142.000,00 Kč 

C. Areál tramvaje Poruba – Instalace Systému EPS 

v hale vozovny  
145.000,00 Kč 0,00 Kč 145.000,00 Kč 

D. Areál autobusy Hranečník – Instalace Systému 

EPS v objektech areálu 
142.000,00 Kč 97.500,00 Kč 239.500,00 Kč 

E. Areál dílny Martinov - Instalace Systému EPS 

v objektech areálu 
130.000,00 Kč 83.500,00 Kč 213.500,00 Kč 

F. Zřízení nadstavbového systému dohledového 

centra 
145.000,00 Kč 0,00 Kč 145.000,00 Kč 

Cena celkem za Projektové dokumentace pro 

vydání stavebního povolení v podrobnostech 

dokumentace pro provádění stavby (PD DPS) 

834.000,00 Kč 244.200,00 Kč 1.078.200,00 Kč 

 Výkon občasného autorského dozoru v Kč bez DPH 

A. Areál trolejbusy Ostrava – Rozšíření stávajícího 

Systému EPS v halách I – III 
10.000,00 Kč 5.000,00 Kč 15.000,00 Kč 

B. Areál tramvaje Moravská Ostrava – Instalace 

Systému EPS v hale vozovny 
10.000,00 Kč 0,00 Kč 10.000,00 Kč 

C. Areál tramvaje Poruba – Instalace Systému EPS 

v hale vozovny  
10.000,00 Kč 0,00 Kč 10.000,00 Kč 

D. Areál autobusy Hranečník – Instalace Systému 

EPS v objektech areálu 
10.000,00 Kč 5.000,00 Kč 15.000,00 Kč 

E. Areál dílny Martinov - Instalace Systému EPS 

v objektech areálu 
10.000,00 Kč 5.000,00 Kč 15.000,00 Kč 

F. Zřízení nadstavbového systému dohledového 

centra 
10.000,00 Kč 0,00 Kč 10.000,00 Kč 

Cena celkem za Výkon občasného autorského 

dozoru  
60.000,00 Kč 15.000,00 Kč 75.000,00 Kč 

 

Cena celkem za celý předmět díla: Cena celkem 

za Projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení v podrobnostech 

dokumentace pro provádění stavby (PD DPS) + 

Cena celkem za Výkon občasného autorského 

dozoru 

894.000,00 Kč 259.200,00 Kč 1.153.200,00 Kč 



 

„PD – Systém elektrické požární signalizace – Dodatek č. 1“ strana 4/4 

IV. Termín plnění 

4.1. Do 75 kalendářních dní od nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1, předá zhotovitel objednateli zpracovanou PD 

DPS, vč. kompletní dokladové části, která je předmětem plnění tohoto Dodatku č. 1.  

Uvedený termín plnění v kalendářních dnech platí za předpokladu: 

 že objednatel vydá souhlasné stanovisko k PD DPS, bez dalších požadavků na dodatečné 

změny/dopracování/doplnění předmětu plnění, dle kapitoly II., tohoto Dodatku č. 1. 

 V případě, že objednatel bude v rámci svého souhrnného/souhlasného stanoviska požadovat dodatečné 

změny/dopracování/doplnění rozsahu předmětu plnění kapitoly II. tohoto Dodatku č. 1, posouvá se sjednaný 

termín plnění o adekvátní počet dní – kterým je počet požadavků objednatele násobený 5 kalendářními dny. 

4.2. Plnění díla, výkon občasného autorského dozoru, dle bodu 2.2, tohoto Dodatku č. 1, bude probíhat po dobu 

realizace stavby do vydání kolaudačního rozhodnutí/souhlasu stavby nebo den předání a převzetí díla 

objednatelem, pokud se kolaudační souhlas nevydává. 

Objednatel vyzve zhotovitele k zahájení činnosti výkonu občasného autorského dozoru 10 kalendářních dnů 

před předáním staveniště zhotoviteli stavby. 

 

V. Platební podmínky 

5.1. Platbu za provedené nové projekční práce dle bodu 2.1, tohoto Dodatku č. 1 uskuteční objednatel na základě 

faktury – daňového dokladu. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění, tj. ode dne předání a převzetí PD DPS. Nedílnou součástí faktury bude kopie příslušného oběma 

smluvními stranami potvrzeného Předávacího protokolu PD DPS. 

5.2. Platbu za výkon občasného autorského dozoru stavby dle bodu 2.2, tohoto Dodatku č. 1, uskuteční objednatel 

na základě faktury – daňového dokladu. Faktura bude vystavena zhotovitelem do 15 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění, tímto dnem bude den vydání posledního kolaudačního souhlasu stavby nebo den předání a 

převzetí díla objednatelem, pokud se kolaudační souhlas nevydává. Nedílnou součástí faktury bude kopie 

příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Předávacího protokolu výkonu občasného autorského 

dozoru stavby. 

5.3. Ostatní platební podmínky (přílohy, splatnost, sankce atd.) zůstávají nezměněny a řídí se podmínkami 

uvedenými ve Smlouvě o dílo. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. Na předmět plnění tohoto 

Dodatku č. 1 se vztahují ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem, zejména záruční podmínky, 

sankční ujednání apod.  

6.2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

6.3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

6.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje 

bez zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky.  

 

V Ostravě dne  V Šenově u Nového Jičína dne  

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

xxx  Rostislav Pokluda  

vedoucí odboru investice   jednatel 


